
令和６年４月２２日 

保護者の皆様へ 

今帰仁村立今帰仁小学校                             

校 長  小波津 京子 

                               （公印省略） 

 

「読みきかせボランティア」の募集について 

 

薫風の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より，本校の教育活動へ温かいご理解とご協力，ご支援をいただき深く感謝して

います。 

子ども達がとても楽しみにしている今帰仁小学校の読み聞かせの時間。読み聞かせが

あった日は、本の話題があちらこちらで聞こえます。「読みきかせボランティア」の皆様

のご協力に感謝申し上げます。 

ご存じのとおり「読みきかせ」は読書好きの子どもを育成する何よりの活動であり，

子ども一人ひとりに豊かな感性と情操力を身に付けさせる貴重な営みです。今後ともボ

ランティアの皆様のご支援を賜りたいと存じます。ご多忙なこととは存じますが，ご支

援・ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

フォームズにて令和６年度の「読みきかせボランティア」を募集します。 

新たに活動したい方，継続して活動したい方，しばらく休んでいたが再開したい方な

ど，多くの皆様の申し込みを期待しております。 

 

                    記 
 

１． 日 時  6/28・10/25・11/22・1/24・2/28(全５回)  

午前８時 2０分～８時３５分 
          ＊基本的に第４金曜日で行事前、学期末は除きます 

                   

２． 場 所  各学級  

      １年１組・２組，２年１組・２組，３年１組・２組 

４年１組・２組，５年１組・２組，６年１組・２組 

     

 

「読みきかせボランティア申し込み」はフォームズよりお願いします。 

                    QR コード 

    申し込みフォームズ URL 

 https://forms.gle/sHpZ5MEDYPkuFJGz8 

 

 

 

司書が本の選定などの相談にものりますのでお気軽に申し込みください。 

また、気になることがありましたら司書島袋までご連絡ください。（電話：５６－２４０７） 

 

 

https://forms.gle/sHpZ5MEDYPkuFJGz8

